DO DALEK | VYSEK

Rekordy ¢eskych (¢eskoslovenskych) pilota, balont a letadel 1911-2011

seminar u prilezitosti 100. vyro€i dalkového letu ing. Jana Kaspara
z Pardubic do Velké Chuchle

CTVRTEK 12. KVETNA 2010
kinosal Narodni technického muzea, Kostelni 42, 170 78, Praha 7

8:30 — 9:00  Registrace ucastniku
9:00 - 9:10  Zahajeni seminare

proslov generalniho feditele NTM Bc. Karla Ksandra
9:10 —10:10  Prvni blok pfednasek

JUDr. Rudolf Rumples — vzduchoplavec a muzejnik
PhDr. Jan Hozak, Narodni technické muzeum Praha, jan.hozak@ntm.cz

Borivoj Drtina — nepravem pozapomenuty prikopnik ¢eské vzduchoplavby
Romana Kmochova, Narodni technické muzeum Praha, romana.kmochova@ntm.cz

Ceskoslovenska stopa v soutézi o Pohar Gordon Bennetta
Ing. Vladimir Lacina, Balonklub Praha, vladimir.lacina@gmail.com

10:10 — 10:20 Diskuse k prvnimu bloku
10:20 — 10:40 Prestavka — obcerstveni
10:40 — 11:40 Druhy blok prednasek

Dalkovy prelet ing. Jana KaSpara
Pavel Svitak, Letecka historicka spole¢nost Praha, svitak@aeromedia.cz

Zalétavaci pilot Klement Adamec
Michal Plavec, Narodni technické muzeum Praha, michal.plavec@ntm.cz

Vyskové rekordy na vychodnom Slovensku
Ing. Miroslav Hajek, Slovenské technické muzeum v KoSicich,
muzeumletectva@stm-ke.sk

11:40 — 11:50 Diskuse k druhému bloku

11:50 — 13:00 Prestavka na obéd

12:30 - 13:30 Komentovana prohlidka leteckych exponatl v dopravni hale NTM
13:30 — 14:30 Treti blok pfednasek

Propagacéni let $kpt. Stanovského a mechanika Simka zemémi Evropy a severni
Afriky na letounu Ab.11 roku 1926
Ing. Pavel Kucera, Aero Vodochody, pavel.kucera@aero.cz

Letecké zavody Malé Dohody a Polska 1927
pplk. Ing. Michal Dub, Ph.D., Univerzita obrany Brno, michal.dub@unob.cz

Ceskoslovenska uéast v zavodu kolem oaz v roce 1937
Magr. Libor Jn, Archiv Narodniho muzea Praha, libor.jun@seznam.cz

14:30 —14:40 Diskuse k tretimu bloku
14:40 — 15:00 Prestavka — obcerstveni
15:00 — 16:00 Ctvrty blok prednasek

Setkani v nebi aneb pribéh nenaplnéné lasky pilotky Juliette ,,Julinky“ LiSkové
a vale€ného letce Vaclava ,,Vendy“ Jichy
Mgr. Vladislav Burian, Muzeum Jindfichohradecka, Burian.Vladislav@seznam.cz

Zlaty vék dalkovych speciali a konstrukéni pokrok v letectvi
Mgr. Jifi Hulak, Narodni technické muzeum Praha, jiri.hulak@ntm.cz

Opomijena kapitola. Ceskoslovenska kosmicka technika a jeji misto v evrop-
ském méritku.
RNDr. Boris Valni¢ek, DrSc., valsat@seznam.cz

16:00 —16:10 Diskuse ke ¢tvrtému bloku

16:10 — 17:00 Zavérecna filmova projekce
]

Ugastnicky poplatek 150 K& (100 K& pro prednasejici, pro studenty, diichodce a &leny AMG)
bude vybiran u registrace. Obcerstveni a vstup do expozic jsou zahrnuty v cené. Dopravu,
ubytovani a obédy si hradi u¢astnici sami.

Kontaktni osoby:
Michal Plavec
Mgr. Arnost Nezmeskal

T: 220 399 289
T: 220 399 288

E-mail: michal.plavec@ntm.cz;
E-mail: arnost.nezmeskal@ntm.cz



